
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2007 M. LAPKRIČIO 27 D. ĮSAKYMO  

NR. V-1179 ,,DĖL PRIĖMIMO Į PROFESINĘ KARO TARNYBĄ IR PROFESINĖS KARO 

TARNYBOS SUTARTIES SUDARYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2016 m.   liepos  29  d. Nr. V-727     

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Priėmimo į profesinę karo tarnybą ir profesinės karo tarnybos sutarties 

sudarymo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2007 m. 

lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-1179 „Dėl Priėmimo į profesinę karo tarnybą ir profesinės karo 

tarnybos sutarties sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1.1. Pakeičiu 7.5
 
papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.5. jeigu kandidatas atitinka bendruosius reikalavimus, išskyrus sveikatos būklės ir fizinio 

parengtumo, ir gauna bent vieną teigiamą įverčio balą pagal Įverčių duomenų lentelės (4 priedas) 

dalis „Išsilavinimas“ ir „Pagrindinis karinis parengtumas“, jį registruoja kandidatų duomenų bazėje 

Personalo valdymo informacinėje sistemoje (toliau – PerVIS). Jei kandidatas neatitinka bendrųjų 

reikalavimų (sveikatos būklė nevertinama), aktyviojo rezervo kario tarnybos vertinimo anketoje 

pateikta neigiama rekomendacija dėl priėmimo į profesinę karo tarnybą, tolesnę atranką nutraukia  

ir Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo (toliau – VAĮ) 8 straipsnyje nustatyta 

tvarka informuoja kandidatą apie atrankos į profesinę karo tarnybą procedūrų nutraukimą ir 

priežastis. Nutraukus priėmimo į profesinę karo tarnybą procedūras, apie tai pažymi PerVIS. Jei 

aktyviojo rezervo kario tarnyba priimant jį į profesinę karo tarnybą neįvertinta teisės aktų nustatyta 

tvarka, priėmimo į profesinę karo tarnybą procedūra stabdoma ir aktyviojo rezervo kario vadas 

(viršininkas) informuojamas apie pareigą įvertinti kario tarnybą remiantis Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 35 straipsnio 4 dalies 7 punktu. 

Įvertinus kario tarnybą, priėmimo į profesinę karo tarnybą procedūra tęsiama;“. 

1.2. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Jei kandidatas atsisako tapti PKT kariu ar per vieną mėnesį nepateikia visų reikalingų 

atrankai į PKT dokumentų, ar dėl savo kaltės neatlieka nustatytų atrankos procedūrų (be 

pateisinamų priežasčių neatvyksta į paskirtus susitikimus su karo prievolės specialistu, tikrintis 

sveikatos būklės tinkamumo, testuoti fizinio pasirengimo), ar nustatoma bent viena aplinkybė, 

NORMINIS Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

nurodyta Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 

28 str. 4 d., Karinės medicinos ekspertizės komisija pripažįsta kandidatą netinkamu PKT, tolesnę 

atranką nutraukia ir VAĮ 8 straipsnyje nustatyta tvarka informuoja kandidatą apie atrankos į 

profesinę karo tarnybą procedūrų nutraukimą ir priežastis. Taip pat praneša Antrajam operatyvinių 

tarnybų departamentui konkrečias atsisakymo priimti kandidatą į PKT priežastis. Nutraukus 

priėmimo į profesinę karo tarnybą procedūras, apie tai pažymi PerVIS.“ 

1.3. Pakeičiu 12.1.
1 
papunktį ir jį išdėstau taip: 

  „12.1.
1 

likus ne mažiau kaip dviem mėnesiams iki nuolatinės privalomosios pradinės karo 

tarnybos pabaigos, organizuoja nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą atliekančių karių, 

pateikusių prašymą stoti į PKT, sveikatos būklės tinkamumo profesinei karo tarnybai patikrinimą, 

fizinio pasirengimo testavimą, užpildo Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2012 m. 

liepos 19 d. įsakymu Nr. V-829 „Dėl Paklausimų apie asmenis pateikimo Antrajam operatyvinių 

tarnybų departamentui prie Krašto apsaugos ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintos 

formos paklausimą ir jį, įgaliotam asmeniui pasirašius, pateikia Antrajam operatyvinių tarnybų 

departamentui;“. 

  1.4. Pakeičiu 12.4. papunktį ir jį išdėstau taip: 

  „12.4. priėmimo į PKT procedūras vykdo, kai gauna Antrojo operatyvinių tarnybų 

departamento atsakymą į paklausimą arba kandidato leidimą dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija. Jei, atsižvelgiant į Antrojo operatyvinių tarnybų departamento pateiktą rekomendaciją, 

priimamas sprendimas nepriimti kandidato į profesinę karo tarnybą, tolesnę atranką nutraukia ir 

VAĮ 8 straipsnyje nustatyta tvarka informuoja kandidatą apie atrankos į profesinę karo tarnybą 

procedūrų nutraukimą ir priežastis. Nutraukus priėmimo į profesinę karo tarnybą procedūras, apie 

tai pažymi PerVIS;“. 

  1.5. Pakeičiu 12.7
1 
papunktį ir jį išdėstau taip: 

  „12.7
1
. jei kandidatas atsisako tapti PKT kariu ar kandidato sveikatos patikrinimo ir fizinio 

parengimo rezultatai negalioja ilgiau kaip 3 mėn., ar kandidatas 3 kartus atsisako siūlomos tarnybos 

vietos, ar paaiškėja naujų aplinkybių, nurodytų Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 28 str. 4 d., tolesnę atranką nutraukia ir VAĮ 8 straipsnyje 

nustatyta tvarka informuoja kandidatą apie atrankos į profesinę karo tarnybą procedūrų nutraukimą 

ir priežastis. Nutraukus priėmimo į profesinę karo tarnybą procedūras, apie tai pažymi PerVIS;“. 

1.6. Pripažįstu netekusiu galios 4 priedo „Įverčių duomenų lentelė“ 4.2.4 papunktį.  

1.7. Papildau 4 priedą „Įverčių duomenų lentelė“ 5.5 papunkčiu ir jį išdėstau taip: 

„5.5.  Aktyviojo rezervo kario tarnybos 

vertinimo anketoje nerekomenduota 

priimti kario į PKT ir (arba) 

vertinimas „Nepatenkinamai“ 

Priėmimo procedūra nutraukiama, 

kandidatas negali būti priimtas į PKT“ 



3 

 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2016 m. rugsėjo 1 d. 

 

 

Teisingumo ministras,                                                                                                 

pavaduojantis krašto apsaugos ministrą                                                             Juozas Bernatonis                                    



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 188602751,
Totorių g. 25/3, 01121 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl krašto apsaugos ministro 2007 m. lapkričio 27 d. įsakymo Nr.
V-1179 ,,Dėl Priėmimo į profesinę karo tarnybą ir profesinės karo
tarnybos sutarties sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“
pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-07-29 Nr. V-727
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Juozas Bernatonis, Ministras
Sertifikatas išduotas JUOZAS BERNATONIS, Lietuvos Respublikos teisingumo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-08-01 16:29:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-08-01 16:29:42
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-10-30 - 2018-10-29
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.35

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-08-03)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=18b85e7357b211e688d29c
6e5ef0deee

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-08-03 01:26:03 TAIS


